prefeitura, 02 estão temporariamente em um barracão da prefeitura e  do restante algumas estão em 
locais próprios outras assumiram o aluguel dos galpões.  

O recurso anual aplicado no município em 2005 com despesas referentes a execução de serviços de 
limpeza urbana é de R$ 13.957.238,43 (treze milhões, novecentos e cinqüenta e sete mil, duzentos e 
trinta e oito reais e quarenta e três centavos) que representa 3% do orçamento total.  São destinados 
aos serviços de coleta convencional de resíduos sólidos domiciliares 32% (R$ 4.232.755,80/ano) 
sendo que a coleta seletiva representa 23% deste valor (R$ 976.626,60/ano) e 0,2% do orçamento

[...]

amadurecendo e se organizando vão se tornando independentes do poder público e da política 
municipal, o que fortalece a sobrevivência do programa. 

4. O recurso anual aplicado no município com despesas referentes a execução de serviços de 

limpeza urbana é de R$ 13.957.238,43 (treze milhões, novecentos e cinqüenta e sete mil, 
duzentos e trinta e oito reais e quarenta e três centavos) que representa 3% do orçamento total.  
São destinados aos serviços de coleta convencional de resíduos sólidos domiciliares 32% 
(R$4.232.755,80/ano) sendo que a coleta seletiva representa 23% deste valor 
(R$976.626,60/ano) e 0,2% do orçamento total.